



ΟΜΙΛΟΣ INTRACOM HOLDINGS

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΝΝΕΑΜΗΝΟΥ 2013

Ενοποιημένες πωλήσεις € 377,5 εκατ. (9Μ 2012: € 394,9 εκατ.)

EBITDA € 58,8 εκατ. (9Μ 2012: € 57,9 εκατ.)

EBT - €13,4 εκατ. (9Μ 2012: - € 25,9 εκατ.)

EATAM - € 13,2 εκατ. (9Μ 2012: - € 21,0 εκατ.)

- Ο Όμιλος INTRACOM HOLDINGS βελτιώνει τη λειτουργική του κερδοφορία EBITDA (9Μ 2013: € 58,8 εκατ., 9Μ 2012: € 57,9 εκατ.), παρά τη μείωση των πωλήσεων κατά 4,4%.
- Μεγάλη βελτίωση της λειτουργικής κερδοφορίας του Ομίλου προ φόρων και τόκων, με υπερδιπλασιασμό του EBIT σε σχέση με το Η1 2013 και αύξηση κατά € 8,9 εκατ. σε σχέση με το 9Μ 2012 (EBIT 9Μ 2013: € 10,5 εκατ., 9Μ 2012: € 1,6 εκατ.)
- Ο Όμιλος περιορίζει τις ζημίες προ φόρων κατά 48,3%, λόγω της κερδοφορίας της HELLAS ONLINE (9Μ 2013: € 2,4 εκατ., 9Μ 2012: € -12,5 εκατ.), και της επιστροφής σε κερδοφορία της INTRACOM DEFENSE (9Μ 2013: € 1,1 εκατ., 9Μ 2012: € - 0,9 εκατ.)
- Νέες συμβάσεις εννεαμήνου ύψους € 409,3 εκατ.
- Ανεκτέλεστο υπόλοιπο συμβάσεων την 30/9/2013: € 785,5 εκατ.

Βασικά Οικονομικά Μεγέθη Ομίλου	9Μ 2013	9Μ 2012
Πωλήσεις	€ 377,5 εκατ.	€ 394,9 εκατ.
Κέρδη προ τόκων, φόρων, και αποσβέσεων (EBITDA)	€ 58,8 εκατ.	€ 57,9 εκατ.
Κέρδη / Ζημίες προ τόκων, φόρων (EBIT)	€ 10,5 εκατ.	€ 1,6 εκατ.
Κέρδη / Ζημίες από συγγενείς επιχειρήσεις	- € 4,7 εκατ.	- € 5,5 εκατ.
Κέρδη / Ζημίες προ φόρων (EBT)	- € 13,4 εκατ.	- € 25,9 εκατ.
- Φόροι	- € 0,6 εκατ.	€ 0,1 εκατ.
Κέρδη / Ζημίες μετά από φόρους	- € 14,0 εκατ.	- € 25,8 εκατ.
Κατανεμόμενα σε:		
- Ιδιοκτήτες μητρικής	- € 13,2 εκατ.	- € 21,0 εκατ.
- Δικαιώματα μειοψηφίας	- € 0,8 εκατ.	- € 4,8 εκατ.



**Κύρια Οικονομικά Μεγέθη
των εταιριών / ομίλων που ενοποιούνται**

INTRACOM HOLDINGS - ΜΗΤΡΙΚΗ	9Μ 2013	9Μ 2012
Πωλήσεις	€ 1,8 εκατ.	€ 1,6 εκατ.
Κέρδη / Ζημιές προ τόκων, φόρων, και αποσβέσεων (EBITDA)	- € 0,4 εκατ.	- € 0,4 εκατ.
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων (EBT)	- € 3,4 εκατ.	- € 3,4 εκατ.

HELLAS ONLINE	9Μ 2013	9Μ 2012
Πωλήσεις	€ 167,1 εκατ.	€ 178,1 εκατ.
Κέρδη προ τόκων, φόρων, και αποσβέσεων (EBITDA)	€ 53,4 εκατ.	€ 49,5 εκατ.
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων (EBT)	€ 2,4 εκατ.	- € 12,5 εκατ.

INTRASOFT INTERNATIONAL - ΟΜΙΛΟΣ	9Μ 2013	9Μ 2012
Πωλήσεις	€ 99,4 εκατ.	€ 97,6 εκατ.
Κέρδη προ τόκων, φόρων, και αποσβέσεων (EBITDA)	€ 2,4 εκατ.	€ 4,7 εκατ.
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων (EBT)	- € 3,3 εκατ.	- € 2,5 εκατ.

Νέες Συμβάσεις Εννεαμήνου 2013	€ 122,0 εκατ.
Ανεκτέλεστο υπόλοιπο Συμβάσεων 9/2013	€ 327,4 εκατ.



INTRAKAT - ΟΜΙΛΟΣ	9Μ 2013	9Μ 2012
Πωλήσεις	€ 78,3 εκατ.	€ 83,2 εκατ.
Κέρδη προ τόκων, φόρων, και αποσβέσεων (EBITDA)	€ 2,5 εκατ.	€ 4,1 εκατ.
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων (EBT)	- € 5,0 εκατ.	€ 0,0 εκατ.

Νέες Συμβάσεις Εννεαμήνου 2013	€ 172,5 εκατ.
Ανεκτέλεστο Υπόλοιπο 9/2013*	€ 289,0 εκατ.

* Πλέον του ανεκτέλεστου ο Όμιλος, είναι μειοδότης σε νέα έργα ύψους € 33,2 εκατ. για τα οποία αναμένεται να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες για την υπογραφή τους.

INTRACOM DEFENSE	9Μ 2013	9Μ 2012
Πωλήσεις	€ 36,4 εκατ.	€ 38,7 εκατ.
Κέρδη προ τόκων, φόρων, και αποσβέσεων (EBITDA)	€ 2,4 εκατ.	€ 0,7 εκατ.
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων (EBT)	€ 1,1 εκατ.	- € 0,9 εκατ.

Νέες Συμβάσεις Εννεαμήνου 2013	€ 11,3 εκατ.
Ανεκτέλεστο υπόλοιπο Συμβάσεων 9/2013	€ 86,9 εκατ.



INTRACOM HOLDINGS INTERNATIONAL - ΟΜΙΛΟΣ	9Μ 2013	9Μ 2012
Πωλήσεις	€ 0,4 εκατ.	€ 0,5 εκατ.
Κέρδη προ τόκων, φόρων, και αποσβέσεων (EBITDA)	- € 0,1 εκατ.	- € 0,2 εκατ.
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων (EBT)	- € 0,2 εκατ.	- € 0,2 εκατ.

INTRACOM TELECOM – ΟΜΙΛΟΣ (Ενοποίηση μέσω καθαρής θέσης)	9Μ 2013	9Μ 2012
Πωλήσεις	€ 107,3 εκατ.	€ 131,3 εκατ.
Κέρδη προ τόκων, φόρων, και αποσβέσεων (EBITDA)	€ 0,3 εκατ.	€ 3,9 εκατ.
Κέρδη / Ζημιές μετά φόρων (EAT ποσοστό μετόχου)	- € 4,8 εκατ.	- € 4,6 εκατ.
Νέες Συμβάσεις Εννεαμήνου 2013	€ 103,5 εκατ.	
Ανεκτέλεστο υπόλοιπο Συμβάσεων 9/2013	€ 82,2 εκατ.	